АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

12.12.2025 г. Симферополь №1453

Об организации и функционировании школьного научного общества учащихся

Во исполнение решения коллегии Министерства образования, науки и молодёжи Республики

Крым (август 2025г.), на основании письма Министерства образования, науки и молодёжи

Республики Крым от 01.11.2025г. №6942/01-15, с целью создания условий для формирования

интереса обучающихся к проектной, поисковой, исследовательской и экспериментальной

деятельности, способствующей творческому развитию и повышению интеллектуального уровня

обучающихся, использования оборудования, полученного в рамках проектов «Успех каждого

ребёнка» и центров образования «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в каждой общеобразовательной организации Симферопольского района

школьное научное общество учащихся.

2. Руководителям МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2 им.Героя Российской

Федерации Дмитрия Фомина» (Богданова Е.В.), «Новоандреевская школа им. В.А. Осипова»

(Калугина И.Б.), «Донская школа им. В.П. Давиденко» (Мельник Н.В.), «Маленская школа»

(Хрыкина С.Н.), «Первомайская школа» (Янковская Т.С.), «Залесская школа» (и.о. Соловьева

И.М.), «Скворцовская школа» (Дузенко В.Г.), «Мирновская школа №1 им. Н.Н. Белова» (Гуртовой

А.А.), «Родниковская школа-гимназия» (Тафийчук Ю.Ю.), «Партизанская школа им.

А.П. Богданова» (Терещенко А.В.), «Винницкая школа» (Васильченко Я.Д.), «Новоселовская

школа» (Польняк Э.В.), «Гвардейская школа №1» (Шепченко А.И.), «Пожарская школа»

(Берестюк Н.В.), «Чайкинская школа» (Дамадаева О.А.), «Добровская школа им.

Я.М. Слонимского» (Никитчук Е.В.), «Трудовская школа» (Кибирева Т.А.), «Николаевская

школа» (Бут Е.А.), «Урожайновская школа им. К.В. Варлыгина» (Сидоренко В.Г.), «Широковская

школа» (Шипко К.В.) включить школьное научное общество учащихся в работу центров

образования «Точка роста».

3. Руководителям МБОУ Симферопольского района:

3.1. издать приказ об организации работы школьного научного общества учащихся,

утвердить Положение о школьном научном обществе и План работы;

3.2. обеспечить контроль за функционированием и развитием школьного научного

общества учащихся;

3.3. создание раздела о деятельности школьного научного обществе учащихся на сайте

образовательных организаций и публикацию в нем нормативной документации

до 14.01.2026г.;

3.4. обеспечить освещение деятельности Центров в СМИ;

3.5. информацию о проделанной работе направить на эл. почту mancdut@gmail.com по

форме (приложение 1)

до 14.01.2026г.

3.6. анализ работы по итогам 2025/2026 учебного года направить на эл. почту

mancdut@gmail.com и разместить на школьном сайте

до 01.06.2026г.

4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на методиста МБОУ ДО

«ЦДЮТ» Ярошинскую Е.А.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора МБОУ ДО

«ЦДЮТ» Кирияк Т.Н.

Начальник управления образования                            С.В. Дмитрова

Ярошинская Елена Андреевна

+79787623597

mailto:mancdut@gmail.com
mailto:mancdut@gmail.com

Приложение 1

к приказу УО от 12.12.2025 №1453

Информация

о создании школьного научного общества учащихся

на базе МБОУ ___________________________

МБОУ

(полное название)

ФИО руководителя

школьного научного

общества

Телефон, эл. почта

руководителя

школьного научного общества

Номер приказа о

создании школьного

научного общества

Ссылка на страницу

школьного сайта с

разделом школьного

научного общества